
Zápis z jednání předsednictva Českého veslařského svazu 
IČO:48136794, se sídlem: Zátopkova 100/2, 160 17 Praha 6 

 
č. 10 / 2016 

 
Datum:   12. 11. 2016, 10:00 
Místo konání:  SC Račice 
Přítomni:    D. Macháček, Z. Pecka, V. Chalupa, M. Možný, V. Maleček, P. Hlídek, 
Předsedové komisí : Z. Mejstřík, M. Kurfirst, R. Vondrák, J. Poláček, P. Janák, Z. Norková, J. Starosta ml.  
 

 

Omluveni :  P. Fojtík,  M. Lorenc, P. Škvor, J. Starosta ml., J. Lukš, V. Kučera 
Trenéři :   
CŽV :  J. Svoboda 
GS :    J. Johánek  
Hosté :    
 
Úkoly:     

 
02/01/2008  Měsíční podávání zprávy o hospodaření ČVS 
Podána informace 
Termín: měsíčně 
Odpovídá :  J. Johánek 
 
06/05/2013 Zúčastňovat se jednání P-ČVS a informovat P-ČVS o dění v akademickém veslování 
J. Lukš omluven 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Lukš 
 
03/06/2015 Připravit návrh systému získání evropských dotací 
Termín: průběžně 
odpovídá:  M. Kurfirst 
 
01/06/2015 Vytvořit pracovní skupinu, která bude řešit a reagovat na dopady novelizované vyhlášky o provozu 
na vodních cestách na veslování. Komise bude průběžně informovat P-ČVS. 
Termín: průběžně 
odpovídá:  J. Poláček, T. Polanecký, J. Johánek  
 
05/12/2015  Připravit záměr a případně návrh na vytvoření pro „ústředního trenéra nejmladších veslařů“ 
ÚT nejmladších veslařů se transformuje v rámci Veslařské akademie. 
Termín: trvá 
odpovídá:  M. Kurfirst, V. Kučera 
 
04/01/2016  Komunikovat s ČOV ve věci veslování na programu ODM  
Bude monitorováno vyhlášení výzvy pro pořadatele ODM 2019.  
Termín: průběžně 
Odpovídá:  J. Johánek  
 
04/02/2016 vytvořena pracovní skupina, která vytvoří systém při přidělování nároku ubytování v Račicích na 
mistrovských akcích tak, aby se kluby v průběhu let spravedlivě vystřídaly  
Ne všechny kluby zaslaly požadavky. Přesun úkolu na příští jednání P-ČVS. 
.Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  R. Vondrák, M. Možný, Kurfirst  
 
08/01/2016 projednat se zástupci ČAUS možnost pořádání AMS ve veslování  
Přesun úkolu na příští jednání P-ČVS. 
Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  D. Macháček, J. Lukš 
 
08/05/2016 školení trenérů – nutno stanovit termín a trenérskou třídu, které se to bude týkat 
Školení bude v Jihlavě, o termínu se jedná. Přesun úkolu na příští jednání P-ČVS. 
Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  V. Kučera 
 
 
 



09/01/2016 Navrhnout směrnici pro používání záchranných vest v kategoriích mladších žáků a žákyň při 
tréninku na skifu a dvojskifu 
Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  P-ČVS 
 
09/02/2016 Navrhnout směrnici zásady nominace reprezentačních posádek 
Termín: prosinec 2016 
Odpovídá:  M. Frabša, Z. Mejstřík, V. Kučera 
 
  
Předsednictvo ČVS schvaluje: 
1. Zápis z minulého P-ČVS;  
2. Výroční zprávu za rok 2015 
3. Rozdělení 20% - „Přijď veslovat“ – bude zveřejněno na webu 
4. Ocenění činovníků – čestný odznak - Karel Böhm, Jiří Kapička, František Horský  
5. Ocenění činovníků – čestná plaketa - Pavel Dědek, Ferdinand Aleš, Jaromír Doubek 
6. Navrhuje Jiřího Ulče do Trenérské síně slávy ČOV a Milana Dolečka na Trenéra roku 
7. Podání žádostí o neinvestiční dotace MŠMT a investiční dotace na dostavbu zázemí pro závody a trénink v Račicích 
8. Prodloužení příkazních smluv – V. Kučera, I. Uhlová, P. Blecha,  
9. Souhlas se žádostí o investiční dotaci KV Kondor Brandýs na rok 2017 

 
 

 
Informace : 
 

1. D. Macháček –  o navržení M. Šarbochové na ocenění FISA za přínos veslařskému sportu 
2. D. Macháček –  o ustanovení opatrovníka ve VK Morávia Uherské Hradiště 
 

 
 
 

Další P-ČVS proběhne v úterý  6. 12. 2016 od 14.00  v loděnici VK Smíchov  
 
Zapsal: J. Johánek 30 11. 2016 


